
Or.SO.135-2/05 

Zarządzenie Nr 2/05 
Starosty Ostródzkiego 

z dnia 4 stycznia 2005 r.

 
w sprawie: zatwierdzenia programu działania Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w 
Ostródzie na rok 2005.

Na podstawie art.35 ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, póz 1592 z późn.zm.) zarządzam: 

§1

Zatwierdzam „Program działania Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologiczl w Ostródzie na rok 
2005" stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2/05  
Starosty Ostródzkiego 

z dnia 4 stycznia 2005 r.

Ostróda, dn. 23.12.2004 r 

Program działania 
Powiatowej Stacji 

Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Ostródzie na rok 2005

 
Część I       Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny

 
Planowane są następujące działania: 
1. uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenu planowanych inwestycji 
2. uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych 
dotyczących budowy nowych obiektów oraz zmiany sposobu użytkowania istniejących obiektów 
budowlanych 
3. uczestniczenie    w    odbiorach    końcowych    obiektów    budowlanych oddawanych do użytku. 

Część II    Bieżący nadzór sanitarny

Główne kierunki w zakresie bieżącego nadzoru sanitarnego: 1. Egzekwowanie   od   pracodawców   
obowiązków   uzyskania   zgodności warunków    pracy    z    obowiązującymi    przepisami    
prawnymi a  w szczególności     określające     dopuszczalne     normatywy     higieniczne czynników 
szkodliwych dla zdrowia zatrudnionych. 
2. Nadzór sanitarny nad zaopatrzeniem  ludności  w wodę,  zapewnienie konsumentom dostatecznej   
ilości  wody do  spożycia o odpowiedniej jakości     zdrowotnej,     nadzór     nad     jakością     
zdrowotną     wody wykorzystywanej  do kąpieli w akwenach naturalnych  i w basenach  kąpielowych, 
a także kontynuacja nadzoru sanitarnego nad obiektami użyteczności publicznej. 



3. Nadzór sanitarno - higieniczny w zakładach produkcji i obrotu żywności. Nadzór nad zakładami 
produkującymi kosmetyki oraz materiały i wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością. Nadzór nad 
jakością żywienia w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego. 
4. Doprowadzenie   zakładów   nauczania   i   wychowania   do   właściwych warunków 
zapewniających dzieciom i młodzieży prawidłowe warunki rozwoju. Eliminowanie ze szkół czynników, 
które zagrażają zdrowiu. 
5. Inicjowanie  przedsięwzięć zmierzających  do zaznajomienia społeczeństwa  powiatu  ostródzkiego  
z  czynnikami   szkodliwymi  dla zdrowia,   popularyzowanie   zasad   profilaktyki,   metod   
zapobiegania chorobom. Ocenianie działalności oświatowe - zdrowotnej prowadzonej przez placówki 
nauczania i wychowania, służby zdrowia, inne zakłady,  instytucje i organizacje oraz udzielanie im 
pomocy w prowadzeniu tej działalności. 

Część III   Zapobieganie i zwalczanie chorób

Planuje się następujące działania w zakresie zapobiegania i zwalczania chorób: 
1.  dokonywanie analiz i ocen epidemiologicznych,  
2. opracowywanie ognisk chorób zakaźnych 
3. nadzór nad dystrybucją! prowadzeniem szczepień ochronnych obowiązkowych i zalecanych, 
4. współdziałanie z placówkami służby zdrowia, władzami samorządowymi lub organami administracji 
publicznej przy zwalczaniu chorób o znaczeniu epidemicznym. 

Część IV    Działania profilaktyczne

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna będzie realizować zadania w zakresie inicjowania, 
organizowania, prowadzenia, koordynowania     i nadzorowania działalności oświatowo-zdrowotnej w 
celu ukształtowania postaw i zachowań zdrowotnych poprzez: 
1. popularyzację zasad higieny i racjonalnego żywienia, 
2. informowanie o metodach zapobiegania chorobom oraz zasadach udzielania pierwszej pomocy, 
3. pobudzanie aktywności społecznej do działań na rzecz własnego zdrowia, 
4. aktywizację środowisk dziecięcych i młodzieżowych w celu propagowania zdrowego stylu życia, 
5. udzielanie porad i informacji o oddziaływaniu i eliminowaniu negatywnego wpływu czynników 
fizycznych, chemicznych i biologicznych na zdrowie ludzi. 

Część V     Zadania priorytetowe na rok 2005

Z całego programu działania za szczególne istotne i dla nas priorytetowe na rok 2005 uznajemy: 
  
1. nadzór  nad  wdrażaniem  zasad   systemu   HACCP  w  zakładach produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność 
2. ścisła   współpraca   z   Inspekcją  Weterynaryjną  oraz   systemem powiadamiania RASFF w tym 
zakresie 
3. nadzór i ocena stopnia wdrożenia przepisów o substancjach i preparatach chemicznych. 
4. poprawa współpracy z samorządem w zakresie nadzoru nad bezpańskimi zwierzętami w  miastach i 
gminach powiatu ostródzkiego 
5. wzmożony nadzór nad realizacją Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 19 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dotyczących jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 2003, póz. 
1718) 
6. nadzór nad gromadzeniem i utylizacją odpadów niebezpiecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
odpadów medycznych 
7. nadzór nad prawidłowym wykonawstwem obowiązkowych szczepień ochronnych dzieci i młodzieży 
w warunkach przekształceń placówek opieki zdrowotnej. 
8. nadzór nad prawidłowym zgłaszaniem przez lekarzy wszystkich przypadków i podejrzeń chorób 
zakaźnych 

Działanie PSSE w Ostródzie ma na celu poprawę poziomu życia mieszkańców powiatu ostródzkiego. 
Cele te realizowane są poprzez kształtowanie postaw warunkujących utrzymanie zdrowia i 
zmniejszenie zapadalności na choroby zakaźne oraz poprawę stanu sanitarno-higienicznego powiatu 
ostródzkiego.  



 


